CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO FEDERAL RODRIGO MARTINS

PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO DE PROPOSIÇÃO NA
ORDEM DO DIA

(Do Sr. Rodrigo Martins)

Requer, com fundamento no

art. 114, XIV, do RICD, a inclusão

na ordem do dia do Projeto de Lei nº

3.688/2000 – que dispõe sobre a

introdução de assistente social no

quadro de profissionais de

educação em cada escola.

Senhor Presidente,

Requeiro, em consonância com o artigo 114, XIV, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na ordem do dia

do Projeto de Lei nº 3.688/2000 – que dispõe sobre a introdução de

assistente social no quadro de profissionais de educação em cada escola.

JUSTIFICAÇÃO

O Projeto de Lei em testilha já se encontra pronto

para plenário e, por se tratar de tema de relevância ímpar para a educação

CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO FEDERAL RODRIGO MARTINS

de nosso país, faz-se urgente e imperiosa sua inclusão na ordem do dia do

plenário, na primeira oportunidade possível.

Nesse sentido, requeiro a deliberação deste pleito já

na próxima reunião de líderes, que doravante venha a ocorrer.

Brasília - DF, 22 de março de 2016.

Deputado RODRIGO MARTINS

PSB/PI